LLE. REPUBLICA DE URUGUAY
NIT: 811,018,101.7

ESTADO SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

Al 31 de Mayo de 2021

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Pdgina 1 de 1
Fecha de proceso 04/06/2021
Hora de Proceso 19:45:39

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202105

Vigencia 202005

Variacién (+/-)

ACTIVO

CORRIENTE
Efectivo y equivalentes al efectivo
Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestacion
Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion
Total CORRIENTE:

NO CORRIENTE
Propiedades Planta y Equipo

Total NO CORRIENTE:

Total ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE
Cuentas por pagar

Total CORRIENTE:

Total PASIVO

PATRIMONIO
PATRIMONIO
Capital Fiscal
Resultado del ejercicio
Resultado de ejercicios anteriores

Total PATRIMONIO:

Total PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Simon En¥iq rguen Palacios

RECTOR
C.C. 4831965.0

rl-— n I‘._.’ ————
GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR
C.C. 43563903.0

$86,716,504.00

$164,909,960.00

-$78,193,456.00

$0.00 $0.00 $0.00
$1,246,231.00 $1,477,124.00 -$230,893.00
$87,962,735.00 $166,387,084.00 -$78,424,349.00

$30,646,628.00

$12,517,200.00

$18,129,428.00

$30,646,628.00 $12,517,200.00 $18,129,428.00
$118,609,363.00 $178,904,284.00 -$60,294,921.00
$118,609,363.00 $178,904,284.00 -$60,294,921.00
$2,941,500.00 $862,000.00 $2,079,500.00
$2,941,500.00 $862,000.00 $2,079,500.00
$2,941,500.00 $862,000.00 $2,079,500.00
$29,300,382.00 $29,300,382.00 $0.00
$41,779,797.00 $124,440,060.00 -$82,660,263.00
$44,587,684.00 $24,301,842.00 $20,285,842.00

$115,667,863.00 $178,042,284.00 -$62,374,421.00
$115,667,863.00 $178,042,284.00 -$62,374,421.00
$118,609,363.00 $178,904,284.00 -$60,294,921.00
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 31 de Mayo de 2021

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202105 Vigencia 202005 Variacién (+/-)

INGRESOS
Ingresos sin contraprestacion
Otras Transferencias
Retribuciones
Total Ingresos sin contraprestacion:
Ingresos con contraprestacion

Ingresos financieros

Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos)

Total Ingresos con contraprestacion:

Total INGRESOS

GASTOS
Gasto Publico Social
Gasto Pulblico Social Educacién
Total Gasto Publico Social:
Transferencias y subvenciones

Transferencias y Subvenciones

Total Transferencias y subvenciones:

Administracion y operacion
De administracién y Operacion
Total Administracion y operacion:

Total GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

-~

Simon Erifiq arguen Palacios

$109,295,230.00 $146,785,463.00 -$37,490,233.00
$132,000.00 $148,600.00 -$16,600.00
$109,427,230.00 $146,934,063.00 -$37,506,833.00
$19,668.00 $19,996.00 -$328.00

$0.00 $2,767,000.00 -$2,767,000.00
$19,668.00 $2,786,996.00 -$2,767,328.00
$109,446,898.00 $149,721,059.00 -$40,274,161.00

$38,037,327.00

$15,480,999.00

$22,556,328.00

$38,037,327.00

$0.00

$15,480,999.00

$5,500,000.00

$22,556,328.00

-$5,500,000.00

$0.00

$29,629,774.00

$5,500,000.00

$4,300,000.00

-$5,500,000.00

$25,329,774.00

$29,629,774.00

$4,300,000.00

$25,329,774.00

RECTOR
C.C. 4831965.0

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR
C.C. 43563903.0

$67,667,101.00

$41,779,797.00

$25,280,999.00

$124,440,060.00

$42,386,102.00

-$82,660,263.00
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Vigencia 2021

iGrupos
Conceptos ICAPITAL FISCAL IRESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS Total Patrimonio
IANTERIORES
ICAPITAL FISCAL 29,300,382 0| 0| 29,300,382
DEFICIT DE EJERCICIO 0| 0| 0| 0
EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0| 41,779,797| 0| 41,779,797
PERDIDAS O DEFICITS ACUMULADOS 0| 0| (5,500,000) (5,500,000)
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0| 0 50,087,684 50,087,684
'Saldo Patrimonio 29,300,382 41,779,797| 44,587,684 115,667,863
Vigencia 2020
iGrupos
IConceptos ICAPITAL FISCAL IRESULTADO DEL EJERCICIO IRESULTADOS DE EJERCICIOS Total Patrimonio
IANTERIORES
ICAPITAL FISCAL 29,300,382 0| 0| 29,300,382
DEFICIT DE EJERCICIO 0| 0| 0| 0
EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0| 124,440,060 0| 124,440,060
PERDIDAS O DEFICITS ACUMULADOS 0| 0| 0 0
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0| 0 24,301,842 24,301,842
Saldo Patrimonio 29,300,382 124,440,060 24,301,842 178,042,284

Variacién Del Pa%opf‘gf/r$62,374,421 .00

Simon Enrique, n Falacios

RECTOR £k
C.C. 4831965

GLORIA MABEL VAL

CONTADOR
C.C. 43563903



